ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г.ТУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля  2024 года
	№ 60-6

О регистрации Грознова Ивана Андреевича кандидатом в депутаты Тульской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 Глушанковский

Рассмотрев документы, представленные Грозновым Иваном Андреевичем  26 июля 2024 года для регистрации кандидатом в депутаты Тульской городской Думы седьмого созыва, выдвинутым  Тульским областным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8 Глушанковский, проверив соблюдение порядка выдвижения кандидата требованиям закона, а также достоверность представленных сведений, территориальная избирательная комиссия Пролетарского района г. Тулы,  установила следующее.
Кандидат в депутаты Тульской городской Думы седьмого созыва, Грознов Иван Андреевич  выдвинут  Тульским областным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8  Глушанковский.
В соответствии с п. 16 ст.38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», регистрация кандидата, выдвинутого указанной политической партией, осуществляется без сбора подписей.
(В соответствии с п. 17 ст.38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и ч.4 ст.21 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления» регистрация кандидата осуществляется в заявительном порядке: без сбора подписей, при наличии предусмотренных законом документов, представляемых для уведомления и регистрации кандидата).
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» указана в списке политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанными избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов Тульской городской  Думы.
Руководствуясь пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», территориальная избирательная комиссия Пролетарского района г. Тулы, осуществляя полномочия окружной избирательной комиссии,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Зарегистрировать Грознова Ивана Андреевича кандидатом в депутаты Тульской городской Думы седьмого созыва,  выдвинутым  Тульским областным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатному избирательному округу № 8 Глушанковский на основании решения о выдвижении кандидата, принятого данным избирательным объединением (время регистрации  10 часов  25  минут).
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного образца.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте избирательной комиссии Тульской области.

	Председатель комиссии
	С.В. Кошкина

	Секретарь комиссии
	Н.В. Степанова